



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ France Set To Host 2030 Winter Olympics, Subject To Conditions

The International Olympic Committee named the French Alps as the host for the 2030 Winter Games on July 2024, though the decision is subject to certain conditions.



- While presenting the bid to IOC members in Paris, French President Emmanuel Macron assured the committee that the government formed after the 2024 Summer Games in Paris would handle all outstanding organisational and financial guarantees.

- 2030 குளிர்கால ஒலிம்பிக் போட்டிகளை பிரான்ஸ் நடத்த உள்ளது, இது நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டது

சர்வதேச ஒலிம்பிக் கமிட்டி பிரெஞ்சு ஆல்ப்ஸை 2030 குளிர்கால விளையாட்டுப் போட்டிகளை ஜூலை 2024 இல் நடத்துகிறது, இருப்பினும் முடிவு சில நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டது.

- பாரிஸில் உள்ள ஐஓசி உறுப்பினர்களிடம் ஏலத்தை முன்வைக்கும் போது, பிரெஞ்சு ஜனாதிபதி இம்மானுவேல் மக்ரோன், பாரிஸில் 2024 கோடைகால விளையாட்டுகளுக்குப் பிறகு உருவாக்கப்பட்ட அரசாங்கம் அனைத்து சிறந்த நிறுவன மற்றும் நிதி உத்தரவாதங்களையும் கையாளும் என்று குழுவிடம் உறுதியளித்தார்.

➤ China, Australia, and India Lead in Forest Area Gains: FAO Report

In a recent report by the Food and Agriculture Organization (FAO), India has made significant strides in increasing its forest area, gaining 266,000 hectares annually from 2010 to 2020.



- This achievement places India third among the top ten countries in terms of forest area gains. China leads the list with an impressive gain of 1,937,000 hectares, followed by Australia with 446,000 hectares.
- Other notable countries in the top ten include Chile, Vietnam, Turkey, the United States, France, Italy, and Romania.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- வனப் பகுதியில் சீனா, ஆஸ்திரேலியா மற்றும் இந்தியா முன்னணி: FAO அறிக்கை

உணவு மற்றும் வேளாண்மை அமைப்பின் (FAO) சமீபத்திய அறிக்கையில், 2010 முதல் 2020 வரை ஆண்டுதோறும் 266,000 ஹெக்டேர் பரப்பளவை இந்தியா தனது வனப்பகுதியை அதிகரிப்பதில் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றம் கண்டுள்ளது.

- இந்தச் சாதனை வனப் பரப்பு அதிகரிப்பின் அடிப்படையில் முதல் பத்து நாடுகளில் இந்தியா மூன்றாவது இடத்தைப் பிடித்துள்ளது. 1,937,000 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்புடன் சீனா முதலிடத்திலும், 446,000 ஹெக்டேர்களுடன் ஆஸ்திரேலியா இரண்டாவது இடத்திலும் உள்ளது.
- முதல் பத்து இடங்களில் உள்ள மற்ற குறிப்பிடத்தக்க நாடுகளில் சிலி, வியட்நாம், துருக்கி, அமெரிக்கா, பிரான்ஸ், இத்தாலி மற்றும் ருமேனியா ஆகியவை அடங்கும்.

➤ DRDO Successfully Flight-Tests Phase-II Ballistic Missile Defence System

On July, 2024, the Defence Research & Development Organisation (DRDO) of India achieved a significant milestone in its ongoing efforts to enhance national security.



- The organization successfully conducted a flight test of the Phase-II Ballistic Missile Defence System, demonstrating India's growing capabilities in defending against long-range ballistic missile threats.

- DRDO வெற்றிகரமாக விமானம்-சோதனை கட்டம்-II பாலிஸ்டிக் ஏவுகணை பாதுகாப்பு அமைப்பு

ஜூலை, 2024 இல், இந்தியாவின் பாதுகாப்பு ஆராய்ச்சி மற்றும் மேம்பாட்டு அமைப்பு (DRDO) தேசிய பாதுகாப்பை மேம்படுத்துவதற்கான அதன் தொடர்ச்சியான முயற்சிகளில் குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லை எட்டியது.

- இந்த அமைப்பு, ஃபேஸ்-II பாலிஸ்டிக் ஏவுகணை பாதுகாப்பு அமைப்பின் விமானச் சோதனையை வெற்றிகரமாக நடத்தியது, நீண்ட தூர ஏவுகணை அச்சுறுத்தல்களுக்கு எதிராக பாதுகாப்பில் இந்தியாவின் வளர்ந்து வரும் திறன்களை நிரூபிக்கிறது.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Launch of Advanced Frigate Triput: A Milestone in India's Naval Capabilities

On July, 2024, India's naval prowess took a significant leap forward with the launch of the first of two Advanced Frigates at Goa Shipyard Limited (GSL). This event marks a crucial milestone in India's indigenous shipbuilding capabilities and its commitment to enhancing naval strength.



➤ The ship has been named Triput, inspired from the powerful arrow described in Indian mythology. The name symbolises the indomitable spirit of the Indian Navy and its ability to strike with precision at long ranges.

• அட்வான்ஸ்டு ஃப்ரிகேட் டிரிபுட் வெளியீடு: இந்தியாவின் கடற்படைத் திறன்களில் ஒரு மைல்கல்

ஜூலை, 2024 இல், கோவா ஷிப்ப்யார்ட் லிமிடெட் (ஜிஎஸ்எல்) இல் இரண்டு மேம்பட்ட போர்க்கப்பல்களில் முதலாவது ஏவப்பட்டதன் மூலம் இந்தியாவின் கடற்படைத் திறன் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தை எட்டியது. இந்த நிகழ்வு இந்தியாவின் உள்நாட்டு கப்பல் கட்டும் திறன் மற்றும் கடற்படை வலிமையை மேம்படுத்துவதற்கான அதன் அர்ப்பணிப்பு ஆகியவற்றில் ஒரு முக்கிய மைல்கல்லை குறிக்கிறது.

• இந்திய புராணங்களில் விவரிக்கப்பட்டுள்ள சக்திவாய்ந்த அம்புக்குறியிலிருந்து ஈர்க்கப்பட்ட இந்த கப்பலுக்கு திரிபுட் என்று பெயரிடப்பட்டுள்ளது. இந்த பெயர் இந்திய கடற்படையின் அடங்காத ஆவி மற்றும் நீண்ட தூரங்களில் துல்லியமாக தாக்கும் திறனைக் குறிக்கிறது.

➤ C-DOT Signs Agreement With IIT, Roorkee And Mandi

In a significant step towards developing Indigenous technology, the Centre for Development of Telematics (C-DOT), signed an agreement with the Indian Institute of Technology Roorkee (IIT Roorkee) and Indian Institute of Technology, Mandi (IIT Mandi). Goal for the development of 'Cell-Free' 6G Access Points. Both the IITs are collaborating to develop this technology.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

• ஐஐடி, ரூர்க்கி மற்றும் மண்டியுடன் சி-டாட் ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது

உள்நாட்டு தொழில்நுட்பத்தை மேம்படுத்துவதற்கான ஒரு குறிப்பிடத்தக்க படியாக, டெலிமேடிக்ஸ் மேம்பாட்டு மையம் (C-DOT), இந்திய தொழில்நுட்ப நிறுவனம் ரூர்க்கி (IIT ரூர்க்கி) மற்றும் இந்திய தொழில்நுட்ப நிறுவனம், மண்டி (IIT மண்டி) ஆகியவற்றுடன் ஒரு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது. 'செல்-ஃப்ரீ' 6G அணுகல் புள்ளிகளை மேம்படுத்துவதற்கான இலக்கு. இந்த தொழில்நுட்பத்தை மேம்படுத்த இரண்டு ஐஐடிகளும் இணைந்து செயல்படுகின்றன.

➤ Shah Rukh Khan, First Indian Actor, Honoured With Gold Coins

Bollywood superstar Shah Rukh Khan has been honoured with customised gold coins by the Grevin Museum in Paris. Shah Rukh is the first Indian actor to have gold coins in his name at the museum. The Grevin Museum is a wax museum located on the Grands Boulevards in Paris. Meanwhile, on the work front, Shah Rukh delivered three big blockbusters last year including Atlee's Jawaan, Siddharth Anand's Pathan and Rajkumar Hirani's Donkey.



• முதல் இந்திய நடிகர் ஷாருக்கான், தங்க நாணயங்கள் வழங்கி கௌரவிக்கப்பட்டார்

பாலிவுட் சூப்பர் ஸ்டார் ஷாருக்கானுக்கு பாரிஸில் உள்ள கிரேவின் அருங்காட்சியகம் தனிப்பயனாக்கப்பட்ட தங்க நாணயங்களை வழங்கி கௌரவித்துள்ளது. அருங்காட்சியகத்தில் தனது பெயரில் தங்க நாணயங்களை வைத்திருக்கும் முதல் இந்திய நடிகர் ஷாருக் ஆவார். கெர்வின் அருங்காட்சியகம் என்பது பாரிஸில் உள்ள கிராண்ட்ஸ் பவுல்வார்டுகளில் அமைந்துள்ள ஒரு மெழுகு அருங்காட்சியகம் ஆகும். இதற்கிடையில், வேலை முன்னணியில், ஷாருக் கடந்த ஆண்டு அட்லீயின் ஜவான், சித்தார்த் ஆனந்தின் பதான் மற்றும் ராஜ்குமார் ஹிரானியின் டான்கி உள்ளிட்ட மூன்று பெரிய பிளாக்பஸ்டர்களை வழங்கினார்.

➤ Bihar Passes Anti-Paper Leak Bill to Combat Exam Malpractices

On July, 2024, the Bihar Assembly passed the Anti-Paper Leak Bill to combat malpractices in government recruitment exams. This bill, introduced by State Minister of Parliamentary Affairs Vijay Kumar Chaudhary, proposes strict penalties including a minimum prison sentence of 10 years and a fine of at least ₹1 crore for those involved in such activities. The bill was passed amidst a walkout by the Opposition, who protested against the alleged deteriorating law and order situation and the denial of special status to Bihar by the Centre.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- பீகார் தேர்வு முறைகேடுகளை எதிர்த்து தாள் கசிவு எதிர்ப்பு மசோதாவை நிறைவேற்றியது

ஜூலை, 2024 அன்று, பீகார் சட்டசபை அரசு ஆட்சேர்ப்புத் தேர்வுகளில் முறைகேடுகளை எதிர்த்து காகிதக் கசிவு எதிர்ப்பு மசோதாவை நிறைவேற்றியது. பார்லிமென்ட் விவகாரங்கள் துறை அமைச்சர் விஜய் குமார் சவுத்ரி அறிமுகப்படுத்திய இந்த மசோதா, இதுபோன்ற செயல்களில் ஈடுபடுபவர்களுக்கு குறைந்தபட்சம் 10 ஆண்டுகள் சிறைத்தண்டனை மற்றும் குறைந்தபட்சம் ₹1 கோடி அபராதம் உள்ளிட்ட கடுமையான தண்டனைகளை முன்மொழிகிறது. சட்டம் ஒழுங்கு சீர்குலைந்து விட்டதாகவும், பீகாருக்கான சிறப்பு அந்தஸ்து மத்திய அரசு மறுத்ததற்கும் எதிர்ப்பு தெரிவித்து எதிர்க்கட்சிகள் வெளிநடப்பு செய்த நிலையில் இந்த மசோதா நிறைவேற்றப்பட்டது.

